
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Лозное 

 

 

"20" февраля  2023 года                                                                                        №5 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 

распространения наркомании и алкоголизма на территории 

 Лозновского сельского поселения муниципального района 

 «Чернянский район» Белгородской области на 2023 год 

 

 

          Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 

г. №733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической 

политики Российской Федерации на период до 2030 года", на основании Указа 

Президента Российской Федерации от 18.10.2007 г. № 1374 "О дополнительных 

мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров", Федеральным законом от 08.01.1998 

г. № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", Уставом    

Лозновского сельского поселения,  в целях минимизации угрозы 

распространения наркомании и алкоголизма, администрация Лозновского 

сельского поселения муниципального района "Чернянский район" 

Белгородской области п о с т а н о в л я е т :  

         1. Утвердить План мероприятий по противодействию распространения 

наркомании и алкоголизма на территории Лозновского сельского поселения 

муниципального района "Чернянский район" Белгородской области на 2023 год 

(прилагается). 

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Лозновского сельского поселения  в сети «Интернет»    (адрес 

сайта: http://loznoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы администрации  

Лозновского сельского поселения 

 

 

А.И. Бойченко 

http://andreevka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 
Приложение 

Утвержден 

постановлением администрации  

Лозновского сельского поселения 

от «20» февраля 2023 г. № 5 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию распространения наркомании и 

алкоголизма на территории Лозновского сельского поселения  

на 2023 год 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

1. Проведение сходов граждан, 

профилактических бесед с населением о 

необходимости уничтожения 

дикорастущих наркосодержащих растений 

и об административной ответственности 

за непринятие указанных мер 

в течение 

года 

Администрация 

сельского поселения, 

УУП ОМВД России по 

Чернянскому району (по 

согласованию) 

2 Выявление граждан, склонных к 

употреблению алкоголя, наркотиков, 

токсичных веществ, табакокурения, 

постановки их на внутренний учет 

в течение 

года 

Администрация 

сельского поселения 

3.  Рейды совместно с участковым 

инспектором, в местах отдыха молодежи 

в течение 

года 

Администрация 

сельского поселения, 

УУП ОМВД России по 

Чернянскому району (по 

согласованию) 

4. Выявление бесхозных и заброшенных 

участков земли с произрастанием на них 

наркосодержащих растений 

апрель-

сентябрь 

Администрация 

сельского поселения 

5. Проведение мероприятий по 

профилактике алкоголизма, наркомании, 

формированию здорового образа жизни 

в течение 

года 

Администрация 

сельского поселения, 
МБУК ЧРЦНТ ИКДД 

«Структурное 

подразделение Лозновский 

ЦСДК») (по 

согласованию), 

Лозновская 

поселенческая 

библиотека (по 

согласованию), МБОУ 

"СОШ с. Лозное" (по 

согласованию) 



6. Осуществлять мероприятия, 

направленные на выявление лиц, 

употребляющих наркотические средства, 

целью пресечения и выявления 

преступлений, административных 

правонарушений связанных с 

наркотиками 

в течение 

года 

Администрация 

сельского поселения, 

УУП ОМВД России по 

Чернянскому району (по 

согласованию) 

7. Ведение разъяснительной работы с 

землепользователями и землевладельцами 

об ответственности за незаконное 

культивирование земли для возделывания 

растений, содержащих наркотические 

вещества и непринятие мер по 

обнаружению их и уничтожению 

апрель-

сентябрь 

Администрация 

сельского поселения 

8. Проведение профилактической работы с 

родителями, ведущий аморальный, 

антиобщественный образ жизни 

в течение 

года 

Администрация 

сельского поселения 

9. Беседы, игровые программы, вечера 

отдыха и другие мероприятия для 

молодежи по профилактике наркомании и 

ведению здорового образа жизни 

в течение 

года 

Администрация 

сельского поселения, 
МБУК ЧРЦНТ ИКДД 

«Структурное 
подразделение Лозновский 

ЦСДК») (по 

согласованию), 

Лозновская 

поселенческая 

библиотека (по 

согласованию), МБОУ 

"СОШ с. Лозное" (по 

согласованию) 

10. Принятие мер по обеспечению требования 

законодательства о запрете продажи  

табачных изделий и алкогольных 

напитков несовершеннолетним 

в течение 

года 

Администрация 

сельского поселения 

 

 
 

 
 

 


